
Magazyny  sprzętu  wojskowego
USA w Polsce?
15 czerwca 2015
Polska  Agencja  Prasowa,  powołując  się  na  oświadczenie
wicepremiera  i  ministra  obrony  narodowej  Polski  Tomasza
Siemoniaka poinformowała, że prowadzone są rozmowy w sprawie
rozmieszczenia  w  kraju  magazynów  sprzętu  wojskowego
amerykańskiej  armii.

Decyzja  w  sprawie  rozmieszczenia  w  Polsce  magazynów
amerykańskiego  sprzętu  wojskowego  zostanie  podjęta  w
najbliższym  czasie  –  poinformowała  Polska  Agencja  Prasowa,
powołując się na oświadczenie wiceministra i ministra obrony
narodowej Polski Tomasza Siemoniaka.

Pentagon rozpatruje możliwość rozmieszczenia w krajach Europy
Wschodniej ciężkiego uzbrojenia jako odpowiedzi na „ewentualną
rosyjską agresję” w regionie – pisze w sobotę gazeta „New York
Times”. NYT podaje, że Stany Zjednoczone mogą rozmieścić w
bazach swoich europejskich sojuszników w ramach NATO czołgi,
wozy bojowe piechoty i inny ciężki sprzęt.

Według  amerykańskiej  gazety,  uzbrojenie  obliczono  na
wyposażenie  brygady  liczącej  3-5  tys.  żołnierzy.  Decyzja
wymaga  jeszcze  zatwierdzenia  przez  sekretarza  obrony  USA
Ashtona  Cartera  i  Biały  Dom.  NYT  pisze,  że  „może  to  być
pierwszy krok od czasów zimnej wojny, w ramach którego USA
rozmieszczą  ciężkie  uzbrojenie  w  krajach  NATO  w  Europie
Wschodniej, które kiedyś były częścią sfery wpływów Związku
Radzieckiego”. Składy sprzętu miałyby się znaleźć w Polsce,
krajach bałtyckich, Bułgarii, Rumunii i być może na Węgrzech.

— Trwają rozmowy o umieszczeniu w Polsce magazynów sprzętu
amerykańskiego  wojska;  to  kolejny  krok  do  zwiększenia
obecności USA w Polsce i regionie — powiedział wicepremier,
minister obrony Tomasz Siemoniak. — Prowadzimy takie rozmowy
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ze stroną amerykańską, 19 maja, gdy byłem w Waszyngtonie na
spotkaniu  z  sekretarzem  obrony  Ashtonem  Carterem,  było  to
także przedmiotem rozmów — dodał.

Siemoniak przypomniał, że Warszawa „od dłuższego czasu zabiega
o jak największą amerykańską obecność wojskową w Polsce i na
całej  wschodniej  flance  NATO”.  —  Stany  Zjednoczone
przygotowują  pakiet  różnych  działań,  wśród  których  bardzo
istotne będzie rozmieszczenie ciężkiego sprzętu w Polsce i
innych  krajach.  To  rozwiązanie,  które  Stany  Zjednoczone
stosowały w Europie, np. w Norwegii, od dawna. Żołnierzy jest
względnie  łatwo  przerzucić,  natomiast  dobrze  by  było,  by
sprzęt  znajdował  się  blisko  terenu,  gdzie  są  potencjalne
zagrożenia.  W  majowych  rozmowach  w  Waszyngtonie  uzyskałem
zapewnienie,  że  decyzja  niedługo  zapadnie  —  powiedział
wicepremier.
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